学校教育情報化推進会議（第１回）議事要旨

１．日時

令和２年２月４日（火）16:30～17:20

２．場所

文部科学省１５F特別会議室

３．出席者

内閣官房 IT 総合戦略室参事官（代理），総務省情報流通行政局情報流通振興課情報活用支

援室長（代理），文部科学省大臣官房審議官（初等中等教育局担当），文部科学省初等中等教

育局情報教育・外国語教育課長，経済産業省商務・サービスグループ サービス政策課長（併）

教育産業室長（代理）

４．議事

（１）学校教育情報化推進会議及び学校教育情報化推進専門家会議の設置、「GIGA スクール

構想の実現」の検討状況について

（２）意見交換

（３）その他

５．配布資料

資料１：学校教育情報化推進会議の設置について（案）

資料２：学校教育情報化推進専門家会議の設置について（案）

資料３：学校教育の情報化の推進に関する法律及び「GIGA スクール構想の実現」について

参考資料１：学校教育の情報化の推進に関する法律の概要

参考資料２：学校教育の情報化の推進に関する法律

机上配付資料１：「未来の学び」構築パッケージ（案）

６．概要

（１）学校教育情報化推進会議及び学校教育情報化推進専門家会議の設置、「GIGA スクール

構想の実現」の検討状況について

 ○文部科学省より，資料１，資料２及び資料３に基づき，学校教育情報化推進会議

（以下「推進会議」という。）及び学校教育情報化推進専門家会議の設置のための

関係省庁申合せ（案）について説明があり，原案のとおり，了承された。

（２）意見交換

○学校教育情報化推進会議や「GIGA スクール構想の実現」について、出席者間で意

見交換が行われた。

（了）